РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «20» февраля 2017 г.                          р.п. Куйтун                                     № 57-п

     О проведении IV районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями

"Куйтунская звезда".

     В целях выявления творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, детей с ограниченными возможностями, создания условия для их

максимального раскрытия и реализации их творческих возможностей, привлечения

внимания общественности к проблемам творчески одаренных детей, нуждающихся в

особой заботе государства, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципального

образования Куйтунский район от 19.08.2013г. № 592-п «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежь Куйтунского района на 2015 – 2017гг.», ст. 37, 46 Устава

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального

образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Провести 10 марта  2017 года IV районный фестиваль для творчески одаренных детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными

возможностями  "Куйтунская звезда".

   2. Утвердить Положение о проведении IVрайонного фестиваля для творчески одаренных

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными

возможностями  "Куйтунская звезда" (Приложение 1).

   3. Утвердить смету расходов на проведение IV районного фестиваля для творчески

одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с

ограниченными возможностями  "Куйтунская звезда" (Приложение 2)

   4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский

район (Ковшарова Н.А.) обеспечить финансирование мероприятия в рамках

муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017 годы».

   5. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский

район (Зверева Е.П.) для приобретения памятных подарков победителям турнира выдать в

подотчет 35000 (Тридцать пять тысяч) рублей ведущему специалисту по работе с детьми и

молодежью отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципаль

ного образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.

   6. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский

район (Яковлева Л.И.)

   - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

   7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район

Гончарова А.А.

Мэр муниципального

образования Куйтунский район                                                      А.И. Полонин

Подготовил:

Ведущий специалист по работе с детьми и

молодежью отдела культуры, спорта и

молодежной политики администрации

муниципального  образования Куйтунский  район

«___»_________20____г.

                _____________ И.В. Чуйкина

Согласовано:

Заместитель мэра по социальным вопросам

администрации муниципального образования

Куйтунский район

«___»_________20____г.

               ____________ А.А. Гончаров

Начальник    финансового   управления

администрации муниципального образования

Куйтунский район

«___»_________20____г.

          _____________  Н.А. Ковшарова

Начальник управления по правовым вопросам,

работе  с  архивом  и кадрами администрации

муниципального образования Куйтунский  район

«___»_________20____г.

              ___________ В.А. Головизина

Список рассылки:

1. В дело – 1 экз.;

2. Орг. отдел – 2 экз.;

3. Управление по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами – 1 экз.

Приложение  1 к  постановлению

 администрации муниципального

образования   Куйтунский  район

 от «20» февраля 2017года № 57-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении   IV районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями

"Куйтунская звезда"

    Настоящее Положение определяет порядок проведения в  муниципальном образовании

Куйтунский район в 2017 году районного фестиваля для творчески одаренных детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными

возможностями.

   Районный фестиваль для творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей с ограниченными возможностями "Куйтунская звезда" (далее

- фестиваль) проводится администрацией муниципального образования Куйтунский

район, Областным государственным казенным учреждением «Управление социальной

защиты населения по Куйтунскому району», Областным государственным казенным

учреждением социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без

попечения родителей Куйтунского района», Отделом опеки и попечительства граждан по

Куйтунскому району как мероприятие, призванное содействовать социальному,

культурному становлению, творческому и духовному развитию детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, детей – инвалидов (далее - дети).

 В фестивале принимают участие дети, проживающие в семьях, в том числе приемных, и

дети - воспитанники областных государственных учреждений для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.  Фестиваль проводится в форме концерта в р.п.

Куйтун (МКУК «Социально культурное объединение р.п. Куйтун).  Тема фестиваля –

«Мой мир, моя Родина, мой край»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

  Фестиваль призван  выявить таланты среди детей, нуждающихся в социальной

поддержке, содействовать их социальному становлению, творческому развитию,

приобщать к активному образу жизни, а также привлечь внимание общественности к

проблемам творчески одаренных детей, нуждающихся в поддержки государства.

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

  Для организации и проведения фестиваля создается организационный комитет. В состав

организационного комитета входят представители администрации муниципального

образования Куйтунский район, управления образования администрации муниципального

образования Куйтунский район, Областного государственного казенного учреждения

«Управление социальной защиты населения по Куйтунскому району», отдела культуры,

МКУ ДО «Межпоселенческая детская школа искусств», МКОУ ДОД «Дом детского

творчества».

3. НОМИНАЦИИ

1) Изобразительное искусство (живопись, графика, рисунок). Работы должны быть

оформлены в рамку;

2) Декоративно – прикладное искусство (резьба по дереву, бересте, плетение из лозы,

вышивка, вязание, керамика, лепка из теста, изделия из камня, металла, кости, мягкая

игрушка);

3) Фотография, компьютерная живопись (графика) (цветная или черно – белая,

коллаж)

4) Художественное слово (стихотворные или прозаические произведения)-

продолжительность выступления не более 5 минут;

5) Фольклор-продолжительность выступления не более 10 минут;

6) Хореография (сольные и ансамблевые танцы всех жанров, стилей и направлений)-

продолжительность выступления от 3 до 5 минут.

7) Музыкальное творчество (сольное, ансамблевое и хоровое пение, соло на

музыкальных инструментах, инструментальный ансамбль, оркестр, по программе из

классических произведений, современных авторов, авторское исполнение)-

продолжительность выступления не более 5 минут;

8)  Цирковые номера- продолжительность выступления не более 5 минут

Все работы, предоставлены в следующих номинациях: изобразительное искусство,

декоративно – прикладное искусство, фотография, компьютерная живопись (графика)

должны быть подписаны на табличке (размер: ширина-9см., высота- 5 см.,) содержать

следующую информацию:

1. Название работы.

2. Техника (технология) исполнения.

3. Ф.И.О. ребенка

4. Возраст

      Номинации фестиваля посвящены

1. «Музыкальное творчество», «Хореография», «Цирковые номера»  посвящены

творчеству советского и российского композитора, народного артиста РСФСР, лауреата

Государственной премии СССР, известного как автора более 300 песен для детей

Владимира Яковлевича Шаинского.

2. «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное искусство», «Фотография и

компьютерная графика» посвящены творчеству советского и российского писателя,

сценариста, автора детских книг Эдуарда Николаевича Успенского.

3. «Художественное слово» посвящено творчеству поэтов и писателей городских

(сельских) литературных объединений Иркутской области.

   Учреждения и лица, изъявившие желание принимать участие в фестивале, направляют

заявку на участие ведущему специалисту по работе с детьми и молодежью администрации

муниципального образования Куйтунский район И.В. Чуйкиной, тел.: 89500869855, по

адресу: р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 18 (не позднее 27февраля 2017 года), электронной

почтой: ir.chuikina@yandex.ru., факсом 8(396) 36 5- 12- 37.

  Творческие работы и номера участников фестиваля оцениваются профессиональным

жюри по следующим возрастным категориям: 1) 7-10 лет;   2) 11-14 лет;   3) 15-18 лет.

 В состав жюри могут входить представители органов местного самоуправления МО

Куйтунский район, специалисты в конкретных областях творчества.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

  Фестиваль проводится в форме концерта 10 марта 2017 г., в 1100 Иркутского времени по

номинациям, указанным в 3 настоящим Положении.

 Победители и призеры фестиваля награждаются дипломами лауреата районного

фестиваля "Куйтунская звезда" и подарками.

mailto:ir.chuikina@yandex.ru

Приложение 2 к   постановлению

  администрации муниципального

образования  Куйтунский   район

от «20» февраля 2017года № 57-п

СМЕТА

расходов на проведение IV районного фестиваля для творчески одаренных детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями

"Куйтунская звезда"

1. Награждение победителей конкурса по номинациям (10 номинаций):

1 место – 10* 700 руб. = 7000 руб.

2 место – 10*500 руб. =  5000 руб.

3 место – 10*400 руб. =  4000 руб.

2. Изготовление дипломов и грамот за участие в конкурсе:

100шт. * 30 руб. = 3000 руб.

3. Приобретение поощрительных призов  участникам конкурса на сумму 16000 руб.

Итого: 35000 (Тридцать пять тысяч) рублей.